



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
Setor de Compras



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DO: SETOR DE COMPRAS

Para: *F. J. B. Quaresma*

CNPJ: *17.802.468/0001-00*

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua cotação de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos da rede de ensino do Município de Abaetetuba no período de aulas remotas devido a pandemia do Coronavírus.

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Forma de Pagamento: após o fornecimento do objeto.

Forma da entrega: conforme ordem de Fornecimento emitida pela Secretaria Municipal de Educação-SEMEC.

Abaetetuba/PA, 05 de março de 2021.

Setor de Compras

RECIBO	
Razão Social:	<i>F. J. B. Quaresma</i>
CNPJ:	<i>17.802.468/0001-00</i>
Representante Legal:	<i>Felipe Quaresma</i>
Recebido em:	_____

17.802.468/0001-00
F. J. B. QUARESMA
Av. Pedro Rodrigues, nº 201
Centro CEP: 68.440-000
Abaetetuba-PA



MODELO DE COTAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos da rede de ensino do Município de Abaetetuba no período de aulas remotas devido a pandemia do Coronavírus.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.
01	FEIJÃO tipo 1 , novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	43.000
02	ARROZ TIPO 2 , longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	43.000
03	MACARRÃO vitaminado , espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	21.500
04	SARDINHA ao óleo comestível Produto preparado com pescado, limpo, cru, cozido ou curado adicionado de outras substâncias alimentícias e submetido a processos químicos apropriados a cada espécie. A conserva será designada pela espécie de pescado que pertence e o modo de apresentação, ou	Kg	10.750



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
Setor de Compras



	seja, produto que tenha por líquido de cobertura, azeite de oliva ou óleo comestível adicionado de sal. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter cheiro ardido ou rançoso. O produto deve se apresentar isento de sujidades, parasitas e larvas. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 10 (Normas Técnicas para Conserva de Pescado - Decreto 2.486 de 20/10/78) e Selo do SIF O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de latas de peso líquido de 125g e peso drenado de 84g, resistentes sem sinais de alterações como estufamento, amassamento, vazamento, corrosões internas, bem como quaisquer modificações na natureza física, química ou organoléptica do produto e embalagem secundária de caixas de papelão reforçadas.		
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$			
LOTE 02			
05	ACHOCOLATADO em pó instantâneo vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas são e limpas isento de matérias terrosas e parasitas. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não conte glúten - embalagem de 200 gramas.	Kg	8.600
06	Açúcar comum - Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	Kg	43.000
07	Leite em pó integral , em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g . Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	9.400
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
Setor de Compras



LOTE 03			
08	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - Produto concentrado diluível em água, dentro da proporção informada em sua embalagem de 500 ml acondicionados em caixas ou pacotes de até 10 lts	LITRO	21.500
09	BISCOITO DOCE TIPO MARIA , deverá ser obtido de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400G, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão	Kg	17.200
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g , com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Kg	10.750
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$			
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$			

Obs.: Colocar no Timbrado da empresa, assinar e carimbar, colocar validade da cotação, citar dados da empresa (razão social, CNPJ, endereço) dados do representante legal (nome, CPF, endereço), colocar valor total da cotação, citar destinado ao setor de compras.

Abaetetuba/PA, ____ de _____ de 2021.

F. J. B. QUARESMA

CNPJ: 17.802.468/0001-00 INSC. ESTADUAL: 15.403.701-0
ENDEREÇO: AV PEDRO RODRIGUES, 201, CENTRO, ABAETETUBA-PA.



EMPRESA: F. J. B. QUARESMA

CNPJ: 17.802.468/0001-00

INSC. ESTADUAL: 15.403.701-0

ENDEREÇO: AV PEDRO RODRIGUES, 201, CENTRO, ABAETETUBA-PA.

RESPONSÁVEL: FELIPE JOSE BATISTA QUARESMA

Encaminhamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prezados:

Encaminhamos a cotação de preços para aquisição de gêneros alimentícios para.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNT.	V. Total	Marca
1	FEIJÃO tipo 1 , novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	43.000	R\$ 7,69	R\$ 330.670,00	GAMA LOPES
2	ARROZ TIPO 2 , longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A	Kg	43.000	R\$ 4,70	R\$ 202.100,00	GAMA LOPES

F. J. B. QUARESMA

CNPJ: 17.802.468/0001-00 INSC. ESTADUAL: 15.403.701-0

ENDEREÇO: AV PEDRO RODRIGUES, 201, CENTRO, ABAETETUBA-PA.



	embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
3	MACARRÃO vitaminado , espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	21.500	R\$ 5,14	R\$ 110.510,00	RICOSA
4	SARDINHA ao óleo comestível Produto preparado com pescado, limpo, cru, cozido ou curado adicionado de outras substâncias alimentícias e submetido a processos químicos apropriados a cada espécie. A conserva será designada pela espécie de pescado que pertence e o modo de apresentação, ou seja, produto que tenha por líquido de cobertura, azeite de oliva ou óleo comestível adicionado de sal. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de	Kg	10.750	R\$ 24,00	R\$ 258.000,00	PESCADOR

F. J. B. QUARESMA

CNPJ: 17.802.468/0001-00 INSC. ESTADUAL: 15.403.701-0

ENDEREÇO: AV PEDRO RODRIGUES, 201, CENTRO, ABAETETUBA-PA.



<p>pescado não deverão ter cheiro ardido ou rançoso. O produto deve se apresentar isento de sujidades, parasitas e larvas. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 10 (Normas Técnicas para Conserva de Pescado - Decreto 2.486 de 20/10/78) e Selo do SIF O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de latas de peso líquido de 125g e peso drenado de 84g, resistentes sem sinais de alterações como estufamento, amassamento, vazamento, corrosões internas, bem como quaisquer modificações na natureza física, química ou organolética do produto e embalagem secundária de caixas de papelão reforçadas.</p>						
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$			R\$ 41,53	R\$	901.280,00	
LOTE 02						
5	<p>ACHOCOLATADO em pó instantâneo vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas são e limpas isento de matérias terrosas e parasitas. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não conte glúten - embalagem de 200 gramas.</p>	Kg	8.600	R\$ 13,30	R\$ 114.380,00	APTI
6	<p>Açúcar comum- Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote,</p>	Kg	43.000	R\$ 3,40	R\$ 146.200,00	CRISTAL

F. J. B. QUARESMA

CNPJ: 17.802.468/0001-00 INSC. ESTADUAL: 15.403.701-0

ENDEREÇO: AV PEDRO RODRIGUES, 201, CENTRO, ABAETETUBA-PA.



	data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.					
7	Leite em pó integral , em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g . Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	9.400	R\$ 27,80	R\$ 261.320,00	CCGL
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$				R\$ 44,50	R\$	521.900,00
LOTE 03						
8	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - Produto concentrado diluível em água, dentro da proporção informada em sua embalagem de 500 ml acondicionados em caixas ou pacotes de até 10 lts	LITRO	21.500	R\$ 5,40	R\$ 116.100,00	JANDAIA
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA , deverá ser obtido de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebração – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400G, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão	Kg	17.200	R\$ 12,00	R\$ 206.400,00	TRIGOLIN O
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS acondicionado em	Kg	10.750	R\$ 18,48	R\$ 198.660,00	YOKI

F. J. B. QUARESMA

CNPJ: 17.802.468/0001-00 INSC. ESTADUAL: 15.403.701-0

ENDEREÇO: AV PEDRO RODRIGUES, 201, CENTRO, ABAETETUBA-PA.



embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g , com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.				
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$		R\$ 35,88	R\$	521.160,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$		RS		1.944.340,00

Cotação validada por 90 (noventa) dias

Em Abaetetuba, no dia 05 de Março de 2021

F J B

QUARESMA:17802468000100

Assinado de forma digital por F J B

QUARESMA:17802468000100

Dados: 2021.03.05 12:00:11 -03'00'

F. J. B. QUARESMA

CNPJ: 17.802.468/0001-00 INSC. ESTADUAL: 15.403.701-0



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
Setor de Compras



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DO: SETOR DE COMPRAS

Para:

CNPJ:

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua cotação de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos da rede de ensino do Município de Abaetetuba no período de aulas remotas devido a pandemia do Coronavírus.

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Forma de Pagamento: após o fornecimento do objeto.

Forma da entrega: conforme ordem de Fornecimento emitida pela Secretaria Municipal de Educação-SEMEC.

Abaetetuba/PA, 05 de março de 2021.

Setor de Compras

RECIBO	
Razão Social:	<i>Vilhena & Ferreira LTDA</i>
CNPJ:	<i>40.224.907/0001-59</i>
Representante Legal:	<i>Francemildo Ferreira</i>
Recebido em:	_____

CNPJ 40.224.907/0001-59
Insc. Est. 15.734.184-4
VILHENA & FERREIRA LTDA
Tv. Pedro Pinheiro Paes, Nº 113
Centro CEP: 68.440-000
Abaetetuba-PA

VILHENA & FERREIRA LTDA

CNPJ: 40.224.907/0001-59 INSC. ESTADUAL: 15.734.184-4



A Empresa VILHENA & FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ: 40.224.907/0001-59 e INSC. ESTADUAL: 15.734.184-4, localizada na, TV PEDRO PINHEIRO PAES, 113, CENTRO, ABAETETUBA-PA.

Responsável: Francenildo da Silva Ferreira

Encaminhamos a PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, o pedido de cotação de preço para gêneros alimentícios (KIT MENDA ESCOLAR).

Encaminhamos a proposta

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	V. UNT.	V. Total	Marca
1	FEIJÃO tipo 1 , novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	43.000	R\$ 8,93	R\$ 383.990,00	TIO JOÃO
2	ARROZ TIPO 2 , longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos	Kg	43.000	R\$ 5,66	R\$ 243.380,00	TIO JOÃO

VILHENA & FERREIRA LTDA

CNPJ: 40.224.907/0001-59 INSC. ESTADUAL: 15.734.184-4



	<p>lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>					
3	<p>MACARRÃO vitaminado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	Kg	21.500	R\$ 5,18	R\$ 111.370,00	ALBA

VILHENA & FERREIRA LTDA

CNPJ: 40.224.907/0001-59 INSC. ESTADUAL: 15.734.184-4



4	<p>SARDINHA ao óleo comestível Produto preparado com pescado, limpo, cru, cozido ou curado adicionado de outras substâncias alimentícias e submetido a processos químicos apropriados a cada espécie. A conserva será designada pela espécie de pescado que pertence e o modo de apresentação, ou seja, produto que tenha por líquido de cobertura, azeite de oliva ou óleo comestível adicionado de sal. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter cheiro ardido ou rançoso. O produto deve se apresentar isento de sujidades, parasitas e larvas. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 10 (Normas Técnicas para Conserva de Pescado - Decreto 2.486 de 20/10/78) e Selo do SIF O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de latas de peso líquido de 125g e peso drenado de 84g, resistentes sem sinais de alterações como estufamento, amassamento, vazamento, corrosões internas, bem como quaisquer modificações na natureza física, química ou organoléptica do produto e embalagem secundária de caixas de papelão reforçadas.</p>	Kg	10.750	R\$ 24,88	R\$ 267.460,00	GOME S DA COSRT A
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$				R\$ 44,65	R\$ 1.006.200, 00	
LOTE 02						

VILHENA & FERREIRA LTDA

CNPJ: 40.224.907/0001-59 INSC. ESTADUAL: 15.734.184-4



5	<p>ACHOCOLATADO em pó instantâneo vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas são e limpas isento de matérias terrosas e parasitas. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não conte glúten - embalagem de 200 gramas.</p>	Kg	8.600	R\$ 22,70	R\$ 195.220,00	NESTLE R
6	<p>Açúcar comum- Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.</p>	Kg	43.000	R\$ 3,32	R\$ 142.760,00	UNIÃO
7	<p>Leite em pó integral, em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do</p>	Kg	9.400	R\$ 25,05	R\$ 235.470,00	PIRACA NJUBA

VILHENA & FERREIRA LTDA

GNPJ: 40.224.907/0001-59 INSC. ESTADUAL: 15.734.184-4



	produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$				R\$ 51,07	R\$ 573.450,00	
LOTE 03						
8	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - Produto concentrado diluível em água, dentro da proporção informada em sua embalagem de 500 ml acondicionados em caixas ou pacotes de até 10 lts	LITRO	21.500	R\$ 5,70	R\$ 122.550,00	DA FRUTA
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA , deverá ser obtido de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400G, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão	Kg	17.200	R\$ 12,00	R\$ 206.400,00	VITARE LA
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g , com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Kg	10.750	R\$ 12,96	R\$ 139.320,00	NESTL ER
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$				R\$ 30,66	R\$ 468.270,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$			R\$	2.047.920,00		

VILHENA & FERREIRA LTDA

GNPJ: 40.224.907/0001-59 INSC. ESTADUAL: 15.734.184-4

Cotação validada por 60 (sessenta) dias



Em Abaetetuba, no dia 09 de Março de 2021

VILHENA E FERREIRA

LTDA:40224907000159

Assinado de forma digital por VILHENA

E FERREIRA LTDA:40224907000159

Dados: 2021.03.09 09:02:29 -03'00'

VILHENA & FERREIRA LTDA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
Setor de Compras



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DO: SETOR DE COMPRAS

Para:

CNPJ:

Prezado (a) Senhor (a), vimos por meio deste, solicitar sua cotação de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos da rede de ensino do Município de Abaetetuba no período de aulas remotas devido a pandemia do Coronavírus.

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Forma de Pagamento: após o fornecimento do objeto.

Forma da entrega: conforme ordem de Fornecimento emitida pela Secretaria Municipal de Educação-SEMEC.

Abaetetuba/PA, 05 de março de 2021.

Setor de Compras

RECIBO	
Razão Social:	<u>R. N. Alimentos e Açougue</u>
CNPJ:	<u>32.051.448/0001-20</u>
Representante Legal:	<u>Reinaldo Nazari</u>
Recebido em:	_____
	(Carimbar e Rubricar)

RN ALIMENTOS

RN ALIMENTOS E AÇOUGUE LTDA
CNPJ: 32.051.448/0001-20 - INSC. ESTADUAL: 15.624.035-1



Empresa: R. N. ALIMENTOS E AÇOUGUE LTDA
CNPJ N°: 32.051.448/0001-20
IE: 15.624.035-1
AV SAO PAULO, 1585 – AVIAÇÃO - ABAETETUBA/PA – CEP 68.440-000.

PROPRIETÁRIO: Raimundo de Nazaré da Silva Quaresma

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prezados:

Encaminhamos a cotação de preços para aquisição de gêneros alimentícios para registro de preço.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNT.	V. Total	Marca
1	FEIJÃO tipo 1 , novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	43.000	R\$ 7,66	R\$ 329.380,00	TIO JOAO

AV SAO PAULO, 1585 – AVIAÇÃO - ABAETETUBA/PA – CEP 68.440-000

RN ALIMENTOS

RN ALIMENTOS E AÇOUQUE LTDA

CNPJ: 32.051.448/0001-20 - INSC. ESTADUAL: 15.624.035-1



2	<p>ARROZ TIPO 2, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	Kg	43.000	R\$ 4,88	R\$ 209.840,00	TOCA NTINS
3	<p>MACARRÃO vitaminado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	Kg	21.500	R\$ 5,40	R\$ 116.100,00	GALO

RN ALIMENTOS

RN ALIMENTOS E AÇUCARE LTDA

CNPJ: 32.051.448/0001-20 - INSC. ESTADUAL: 15.624.035-1



4	<p>SARDINHA ao óleo comestível Produto preparado com pescado, limpo, cru, cozido ou curado adicionado de outras substâncias alimentícias e submetido a processos químicos apropriados a cada espécie. A conserva será designada pela espécie de pescado que pertence e o modo de apresentação, ou seja, produto que tenha por líquido de cobertura, azeite de oliva ou óleo comestível adicionado de sal. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter cheiro ardido ou rançoso. O produto deve se apresentar isento de sujidades, parasitas e larvas. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 10 (Normas Técnicas para Conserva de Pescado - Decreto 2.486 de 20/10/78) e Selo do SIF O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de latas de peso líquido de 125g e peso drenado de 84g, resistentes sem sinais de alterações como estufamento, amassamento, vazamento, corrosões internas, bem como quaisquer modificações na natureza física, química ou organolética do produto e embalagem secundária de caixas de papelão reforçadas.</p>	Kg	10.750	R\$ 39,60	R\$ 425.700,00	COQU EIRO
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$				R\$ 57,54	R\$ 1.081.020,00	
LOTE 02						

RN ALIMENTOS



RN ALIMENTOS E AÇUCUE LTDA

CNPJ: 32.051.448/0001-20 - INSC. ESTADUAL: 15.624.035-1

5	<p>ACHOCOLATADO em pó instantâneo vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas são e limpas isento de matérias terrosas e parasitas. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não conte glúten - embalagem de 200 gramas.</p>	Kg	8.600	R\$ 18,70	R\$ 160.820,00	TODD Y
6	<p>Açúcar comum- Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.</p>	Kg	43.000	R\$ 3,24	R\$ 139.320,00	TOCA NTINS
7	<p>Leite em pó integral, em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do</p>	Kg	9.400	R\$ 16,75	R\$ 157.450,00	ITANB E

RN ALIMENTOS



RN ALIMENTOS E AÇOUGUE LTDA

CNPJ: 32.051.448/0001-20 - INSC. ESTADUAL: 15.624.035-1

	registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$				R\$ 38,69	R\$ 457.590,00	
LOTE 03						
8	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - Produto concentrado diluível em água, dentro da proporção informada em sua embalagem de 500 ml acondicionados em caixas ou pacotes de até 10 lts	LITRO	21.500	R\$ 7,28	R\$ 156.520,00	Imbaramara
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA , deverá ser obtido de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400G, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão	Kg	17.200	R\$ 12,80	R\$ 220.160,00	TOCANTINS
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g , com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Kg	10.750	R\$ 12,28	R\$ 132.010,00	Nestlé

RN ALIMENTOS



RN ALIMENTOS E AÇOUGUE LTDA

CNPJ: 32.051.448/0001-20 - INSC. ESTADUAL: 15.624.035-1

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$	R\$ 32,36	R\$ 508.690,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	R\$	2.047.300,00	

Cotação validada por 60 (sessenta) dias

Em Abaetetuba, no dia 11 de Março de 2021

RAIMUNDO DE NAZARE DA
SILVA QUARESMA:60366176234

Assinado de forma digital por RAIMUNDO DE
NAZARE DA SILVA QUARESMA:60366176234
Dados: 2021.03.11 08:20:41 -03'00'

R. N. ALIMENTOS E AÇOUGUE LTDA
CNPJ N°: 32.051.448/0001-20